

آرسن ونگر و آرسنال، عشق در نگاه اول

مثل عشق در نگاه اول بود. عشق بین آقای پرفسور و استادیوم هابیری. آرسن ونگر اعتراف می کند اوایل دهه ۱۹۸۰ که طی تعطیلات زمستانی به عنوان مربی موناکو یا به هابیری گذاشت، به وجد آمد و نسیمی متفاوت درروحش دمیده شد و حال و هوای دیگری یافت. ونگر در سپتامبر ۱۹۹۶ پا به شمال لندن گذاشت وافق فوتبال انگلیس را تغییر داد و انحصار فرگوسن و منچستر را شکست و استانداردهای لیگ بر تر را بالا برد.او سیستم بازیکن یابی را متحول کرد و علم نوین را با فوتبال گره زد.نظام منگذبه بازیکنان را به کلی تغییر داد.هم برابرم بریتانیایی هایی که خودرا صاحب فوتبال می دانستند ونگاهی متکبرانه به مربیان خارجی داشتند. چنانکه فرگوسن در بدو ورود ونگر به کنایه گفت «کسی که از زاین آمده چه چیزی درباره فوتبال انگلیس می داند؟ او تازه از انگلیس با دست ناخشش را در زاین خرج کند نه اینجا». ونگر اما نگاه بریتانیایی ها به مربی خارجی را عوض کرد و جا را برای مربیان خارجی روی نیمکت تیم ملی این کشور هم – حریم مقدسی برای انگلیسی ها- باز کرد، هرچند که هیچ مربی ای نتوانست حضور دیر پای ونگر و تأثیر گذاری او در انگلیس را داشته باشد. ونگر که با به هابیری گذاشت با بازیکنانی رویه ور شد که با گذشته زندگی می کردند و به آینده نمی اندیشیدند، اما به گفته دیوید دین معاون باشگاه، او فرهنگ جاری در آرسنال را مردود خواند و انقلابی در باشگاه به پا کرد و استانداردهای فوتبال جزیره را ارتقا بخشید. به بازیکنان گفت، اگر فلسفه‌ام را بپذیرید عمر زندگی حرفه‌ایتان افزایش می یابد، اما اگر هنوز می خواهید شکم‌تان را با همیوگر، سببزمینی و وس پر کنید و آنچه بنوشید به حمت در تیم‌های لیگ ۳ جای پیدا خواهید کرد. آن زمان فرگوسن جایگاهی رفیع داشت که کسی خواش را هم نمی‌دید او را پایین بکشد. ونگر اما اعلان جنگ کرد و گفت که درست نیست برنامه لیگ تغییر یابد تا منچستر قهرمان شود. او حساب و کتاب آرسنال را از سیاهه باشگاه‌های پرخرج جدا کرد و پوچی‌ها در سایه‌اش صاحب استادیومی بزرگ و جدید شدند. او طی ۱۰ سال، ۱۵۰ میلیون پوند خرج کرد و آرسنال را قلمرو درخشش بازیکنان گنم یا تا کام در باشگاه‌های دیگر کرد و طی سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ به طور متوسط در هر فصل ۴/۴ میلیون سود برای آرسنال به دست آورد. پیش از هر باشگاهی… پرفسور آخرین مربی «عصر ولخرج‌ها» بود که فوتبال «مگامیلیونی» را با «سود» گره زد.

قهرمانی بدون شکست لذت خاصی دارد

قهرمانی بدون شکست لذت خاصی دارد

تمرین فوتبالیست‌های ناشنواروی آسفالت!